Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária
88303-101 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000
www.semasaitajai.com.br

1

ATA REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017 – SEMASA.

Aos trinta e um dias do mês de agosto do ano dois mil e dezessete, no setor de
licitações e contratos do SEMASA, situada na Rua Heitor Liberato, 1.200 Vila Operária
- Itajaí - SC, às 13:15 horas, a Comissão de Licitação (Portaria 042/2017), sob a
Presidência do Senhor Nemrod Schiefler Junior, com a participação dos Membros:
Márcio Venício Bernadino,  Antônio Carlos Freitas da Silva e Rosmeire Coelho Pontes,
para análise dos documentos de habilitação relativos a Tomada de Preços 001/2017
tendo como objeto: Contratação de empresa de engenharia, para elaboração do
projeto de adutora de água tratada em marcha, para fins de licitação pública
(Inciso IX e X do Art. 6º da Lei 8.666/93), que será implantada na faixa de domínio
do DEINFRA, na rodovia Jorge Lacerda.  Já haviam sido analisados os envelopes de
habilitação das seguintes empresas:  BESSA ENGENHARIA, CNPJ 24.582.052/0001-
81; ECHOA ENGENHARIA S/S EPP,  CNPJ 14.330.668/0001-01; ENPROCON
CONSULTORIA E PROJETOS LTDA ME,  CNPJ 08.544.213/0001-96; HIDRAULICA
ENGENHARIA LTDA, CNPJ 08.890.405/0001-54; JOÃO MARIA DIAS
SANEAMENTOS ME, CNPJ 27.840.964/0001-02; RESTELO CONSTRUÇÕES E
CONSULTORIA LTDA, CNPJ 08.431.343/0001-12; SANETECH SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA, CNPJ 00.804.904/0001-70; SERENCO SERVIÇOS DE
ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA EPP, CNPJ 75.091.074/0001-8 e ZANDONA
ASSESSORIA E OBRAS LTDA EPP, CNPJ 12.226.008/0001-50. Declarada aberta à
sessão a COMISSÃO DE LICITAÇÕES do SEMASA, não havendo RECURSO
apresentado o instrumento previsto no § 3º do Art. 109 da Lei 8.666/93 apresenta-se
prejudicado.  Diante desta condição, fica agendada para as 14:30 horas do dia
06/09/2017 a abertura envelopes de PROPOSTA DE PREÇO das licitantes
HABILITADAS. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião às 14:00 horas.
Disponilize-se esta ATA no site do SEMASA e Jornal do Município. E eu, Márcio
Venício Bernadino, lavrei a presente ata que depois de lida e aprovada passa ser
assinada pelos presentes.

Nemrod Schiefler Junior
Presidente da Comissão de Licitações

Antônio Carlos Freitas da Silva
Membro

Rosmeire Coelho Pontes
Membro

Márcio Venício Bernadino
Membro